
 

 
 

 
Comune di Campertogno 

                              PROVINCIA DI  VC 
                            ____________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31  

 
OGGETTO: 
CONTRIBUTO SAV di Alagna Valsesia per AMBULANZA e ACQUISTO 
CAMPANACCI in occasione della FIERA del Bestiame del 3 Ottobre 2021. 
 
 
L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di settembre alle ore 14.00 ,nella solita sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
La seduta si è svolta in modalità di videoconferenza, secondo le disposizioni ai sensi dell’art.73 
(semplificazioni in materia di organi collegiali) del DL 17/3/2020 N.18 – Decreto del Sindaco 
n.2/2020 in data 02/04/2020, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1) FORNARELLI ELISA – Sindaco Sì 

2) GILARDONE ALESSANDRO – Vice Sindaco Sì 

3) LORA MORETTO SERGIO – Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento in (videoconferenza) e l’opera del segretario Dott.ssa Antonella MOLLIA la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Signora FORNARELLI ELISA assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Contributo all’Associazione SAV di Alagna Valsesia per ambulanza e acquisto 
campanacci in occasione della Fiera del Bestiame in programma per il 3 Ottobre 2021. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 
nel corso degli anni passati veniva programmata nel periodo autunnale, solitamente la prima 
Domenica del mese di Ottobre, la “Fiera del Bestiame” una manifestazione in collaborazione con 
“l’Unione Montana" al fine di promuovere i prodotti locali ed incentivare la fruizione turistica del 
territorio sia per la popolazione residente che per la componente turistica particolarmente intensa in 
occasione di tale manifestazione; 
 
CONSIDERATO  che per l’anno 2021 la Fiera del Bestiame si svolgerà Domenica 3 Ottobre 2021, 
e sarà necessario garantire, vista l’affluenza di turisti, la presenza dell’Ambulanza 
dell’Associazione SAV di Alagna Valsesia; 
 
CONSIDERATO, inoltre, che è intenzione premiare la presenza degli allevatori con un oggetto-
simbolo, ossia la distribuzione di campanacci ai partecipanti; 
 
RITENUTO  necessario concedere un contributo all’Associazione SAV di Alagna Valsesia a 
ristoro delle spese per garantire la presenza sul territorio dell’Ambulanza e del personale sanitario – 
contributo di euro 190,00; 
 
VISTA, inoltre, l'offerta per le vie informali che dovrà pervenire al protocollo dell’Ente, da parte 
della “Selleria Le Cuir” P.IVA:00150600070, con sede in Regione Amerique n. 40 – 11020 – 
QUART (Aosta) per la fornitura di campanacci per Fiera per un importo totale di € 1.270,00 IVA 
compresa; 
 
 
Il Responsabile del Servizio Commercio e Agricoltura 
Esaminata la proposta di delibera emarginata all'oggetto, considerato che essa risulta, per quanto di 
competenza, regolare sotto l'aspetto tecnico, ESPRIME PARERE FAVOREVOLE. 

 
                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                            Fornarelli Rag. Elisa 
 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
Esaminata la proposta di delibera emarginata all'oggetto, considerato che essa risulta, per quanto di 
competenza, regolare sotto l'aspetto contabile, essendo assicurata la copertura finanziaria nel 
bilancio in corso, ESPRIME PARERE FAVOREVOLE.                                    
        
                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                             Dott. Faggian Alessandro   
 
 
 
 
 
 
 



CON VOTI  favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto espresso: 
 
1. Di promuovere, in occasione della “Fiera del Bestiame” l’acquisto di campanacci come 

oggetto-simbolo ricordo da consegnare a coloro che con i propri animali partecipano e dedicano 
la giornata a questa manifestazione con affidamento della fornitura alla “Selleria Le Cuir” 
P.IVA 00150600070, con sede in regione Amerique n°40 – 11020 – QUART (Aosta), per 
complessivi euro 1.270,00 IVA inclusa; 
 

2. Di imputare la relativa spesa di €. 1.270,00 al Capitolo di spesa codice 16.01.1 del vigente 
Bilancio 2021 – Gestione Competenza; 

 
3. Di assegnare un contributo di € 190,00 all’Associazione SAV di Alagna Valsesia, con sede in 

Via Fraz. Alla Chiesa n° 7/A – 13021 Alagna Valsesia (VC), per la collaborazione nella 
prestazione di assistenza sanitaria alla manifestazione attraverso la presenza di personale 
sanitario e di un’ambulanza, 

 
4. Di imputare la spesa di euro 190,00 al Capitolo di spesa codice 16.01.1 del vigente Bilancio 

2021 – Gestione Competenza; 
 

5. Di dichiarare inoltre la presente immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
     FORNARELLI ELISA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Antonella MOLLIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N.         del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal ___________________ al ____________________ , nel sito web istituzionale di questo 

comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n°69).  

 
 

 
Campertogno, lì  
 

Il Messo Comunale 
Poltronieri Stefano 

 
___________________________________ 

 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30.09.2021 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Campertogno, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Antonella MOLLIA 
 

___________________________________ 
 

 
 
 
 
 


